
 
    
 
 
 
 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

1/7 

Direttore generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Direzione Gestioni Operative 
Dott. Matteo Di Trani 
 
Area Edilizia, patrimonio e grandi attrezzature 
Dott. Giovanni Bove 
 
Servizio Patrimonio e Economato 
Dott.ssa Anna Gravina 
 
Unità Economato e Patrimonio 
Dott. Claudio Genesio D’Agnello   
 
Oggetto 

Affidamenti di lavori, servizi e forniture di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro tramite 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett a) e lett. b) del decreto legislativo n. 36 

del 31 marzo 2023 

CIG VARI 

IL DIRIGENTE 
   

Premesso che dal 01/07/2024 al 30/09/2024 si è proceduto ad evadere singole richieste 

di affidamenti di lavori, servizi e forniture riferite ad esigenze sporadiche, non 

programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero a situazioni 

urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di affidamenti di lavori, servizi e forniture di 

modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario 

procedere con immediatezza all’emissione del buono d’ordine, previo 

accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del fornitore, 

verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato 

di riferimento nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

Ritenuto di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett a) e lett. b) del decreto 

legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 di seguito elencati, già autorizzati e definiti 

per le motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività 

amministrativa: 

 

 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

2/7 

BUONO 
D'ORDINE DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

373 30/09/2024 
Servizio di coffee break per attività di 

Orientamento - Vinc. 1746/2024 - 
CIG: B33E99F2DE 

195642 - MAMA SRL 163,64 16,36 180,00 

372 30/09/2024 

Fornitura di n. 1.000 volantini per 
attività di orientamento in entrata 

2024/2025 - Vinc. 1724/2024 - CIG: 
B33DBA0614 

59607 - MATTIA E 
FILIPPO ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A R.L. 

270,00 59,40 329,40 

368 26/09/2024 
Affidamento Servizio navetta - La 

notte della Ricerca_ 
(COD_S135_2024)  

38289 - AUTOSERVIZI 
TOMMASULO S.R.L. 150,00 15,00 165,00 

367 26/09/2024 
Fornitura fotocomposizione, stampa 

e legatoria per pubblicazioni d'ateneo 
(COD_F134_2024)  

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 747,70 164,49 912,19 

364 24/09/2024 

Intervento di disalimentazione 
connessione BT Nominativo cliente 
BT UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
FOGGIA POD IT001E04430841-

EDIS80305759 (S133_2024) 

105259 - E-
DISTRIBUZIONE S.p.A. 242,00 53,24 295,24 

359 19/09/2024 

Affidamento diretto per la fornitura di 
un materiale da laboratorio da 

impiegare nell’ambito del progetto 
PNRR denominato “Health Extended 

Alliance for Innovative Therapies, 
Advanced Lab -research, and 

Integrated Approaches of Precision 
Medicine” - acronimo HEAL ITALIA 

11798 - LEVANCHIMICA 
S.R.L. 254,10 55,90 310,00 

357 18/09/2024 FORNITURA Eitchette Adesive - 
F129_2024 186981 - LEONE PRINT  815,00 179,30 994,30 

352 16/09/2024 

Uscita didattica del 25 giugno 2024 - 
Daunia Avventure  Programma 
Erasmus+, Blended Intensive 

Programme in EXPERIENTIAL 
TOURISM AS A FORM OF 

SUSTAINABLE DEVELOPMENT 

186523 - ECOL FOREST 
SOCIETA' 

COOPERATIVA R.L. 
422,32 77,65 499,97 

340 11/09/2024 Analisi Chimiche Laboratorio 
Biodaunia  

162380 - BIODAUNIA DI 
RAVIELE MARIO & C. 

S.A.S. 
400,00 88,00 488,00 

336 08/09/2024 
Fornitura  - pacchetto Primus C- 

Acca software (F125_2024) 
abbonamento annuale 

96139 - ACCA 
SOFTWARE S.p.A. 218,00 47,96 265,96 

334 03/09/2024 Fornitura materiale consumabile da 
laboratorio F118 2024  

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES SRL 293,40 64,55 357,95 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

3/7 

331 02/09/2024 

Servizio di noleggio pulmino per ritiro 
plichi presso Cineca - Test di 

ammissione a.a. 2024-2025 - CIG: 
B2E71D4D8E 

189341 - FA.ST SRL 177,05 38,95 216,00 

329 30/08/2024 
servizio di ambulanza con personale 
medico Test professioni sanitarie 5 

settembre 2024 - CIG: B2E394D7B7 

34879 - CROCE ROSSA 
ITALIANA 462,00 0,00 462,00 

328 30/08/2024 
presidio servizi igienici e pulizia finale 

per test di accesso CdL proff. 
sanitarie 5-27/09/2024 (S126_2024) 

67385 - S.G. SERVIZI 450,00 99,00 549,00 

324 28/08/2024 
Servizio di riparazione barra 

veicolare Palazzo Ateneo 
(F120_2024) 

46180 - FG IMPIANTI 
S.R.L. 180,00 39,60 219,60 

314 06/08/2024 Aperitivo rinforzato Disco Undo S85 
2024  

224902 - DISCO UNDO di 
Tucci Ra?aele e C snc 404,54 40,45 444,99 

309 01/08/2024 Acquisto Ebook su piattaforma Gobi 
31429 - EBSCO 
INFORMATION 

SERVICES S.R.L. 
411,39 16,46 427,85 

308 01/08/2024 Analisi Chimiche Laboratorio 
Biodaunia  

162380 - BIODAUNIA DI 
RAVIELE MARIO & C. 

S.A.S. 
660,00 145,20 805,20 

306 01/08/2024 servizio ambulanza per il 30.07.2024  34879 - CROCE ROSSA 
ITALIANA 462,00 0,00 462,00 

300 25/07/2024 
presidio servizi igienici e pulizia finale 
prove scritte TFA Sostegno IX ciclo 

a.a. 2023/24 (S106_2024) 
67385 - S.G. SERVIZI 500,00 110,00 610,00 

298 25/07/2024 
presidio servizi igienici e pulizia finale 

per TOLC MED del 30/07/2024 
(S71.2-2024) 

67385 - S.G. SERVIZI 250,00 55,00 305,00 

296 24/07/2024 
Fornitura di n. 1.000 attività di 

orientamento in entrata 2024/2025 - 
Vinc. 1580/2024 - CIG: B292F3E0AD 

59607 - MATTIA E 
FILIPPO ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A R.L. 

270,00 59,40 329,40 

291 22/07/2024 

Servizio ambulanza per Scuole di 
specializzazione Medicina - Foggia 

dal 23 luglio 2024 - Vinc. 1582/2024 - 
CIG: B28A3210A4 

34879 - CROCE ROSSA 
ITALIANA 180,00 0,00 180,00 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

4/7 

288 18/07/2024 Affidamento diretto del servizio 
assistenza tecnica (S109_2024) 

108419 - DI LIDDO 
TELECOMUNICAZIONI 

SRL 
500,00 110,00 610,00 

285 17/07/2024 
Numeri monografici riviste SILVAE DI 
LATINA DIDAXIS  nn. 58/59, 2022 e 

nn.60/61, 2023 

11800 - LIBRERIA 
PATIERNO S.R.L. 160,00 0,00 160,00 

284 16/07/2024 
FRIGOTAVODLOAU F FICCIO 

TECHLIFTEF FT].4OF-1R IGOTA 
VOLOE 9 OLTB IANCOH 851 

223845 - La Torre 
Giuseppe impresa 

individuale La Torre 
Giuseppe 

311,46 68,52 379,98 

283 16/07/2024 servizio di guida escursionistica in 
lingua inglese S85 2024 

222703 - Prencipe Matteo  
Prencipe Matteo 360,00 0,00 360,00 

279 16/07/2024 
Fornitura di carta per 

l'amministrazione  - CIG: 
9347192AD8 

165020 - MYO SPA 919,20 202,22 1.121,42 

277 11/07/2024 

FORNITURA MATERIALE DI 
CANCELLERIA- CARTA 

PERGAMENATA - SEDUTE DI 
LAUREA LUGLIO 2024  

186981 - LEONE PRINT  500,00 110,00 610,00 

272 09/07/2024 
Affidamento Fornitura Materiale Da 

Laboratorio - Prof.- Landriscina - 
HEAL - PNRR (COD_F90_2024) 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES SRL 515,25 113,36 628,61 

271 09/07/2024 servizio di stampa materiale 
tipografico S65 2024  

59607 - MATTIA E 
FILIPPO ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A R.L. 

187,00 41,14 228,14 

 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

 

DETERMINA 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 

qui integralmente riportate: 

1) di formalizzare gli affidamenti diretti ex art. 50, comma 1, lett. a) e  lett. b) del decreto 

legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 di seguito elencati: 

 

 

 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

5/7 

BUONO 
D'ORDINE DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

373 30/09/2024 
Servizio di coffee break per attività di 

Orientamento - Vinc. 1746/2024 - 
CIG: B33E99F2DE 

195642 - MAMA SRL 163,64 16,36 180,00 

372 30/09/2024 

Fornitura di n. 1.000 volantini per 
attività di orientamento in entrata 

2024/2025 - Vinc. 1724/2024 - CIG: 
B33DBA0614 

59607 - MATTIA E 
FILIPPO ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A R.L. 

270,00 59,40 329,40 

368 26/09/2024 
Affidamento Servizio navetta - La 

notte della Ricerca_ 
(COD_S135_2024)  

38289 - AUTOSERVIZI 
TOMMASULO S.R.L. 150,00 15,00 165,00 

367 26/09/2024 
Fornitura fotocomposizione, stampa 

e legatoria per pubblicazioni d'ateneo 
(COD_F134_2024)  

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 747,70 164,49 912,19 

364 24/09/2024 

Intervento di disalimentazione 
connessione BT Nominativo cliente 
BT UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
FOGGIA POD IT001E04430841-

EDIS80305759 (S133_2024) 

105259 - E-
DISTRIBUZIONE S.p.A. 242,00 53,24 295,24 

359 19/09/2024 

Affidamento diretto per la fornitura di 
un materiale da laboratorio da 

impiegare nell’ambito del progetto 
PNRR denominato “Health Extended 

Alliance for Innovative Therapies, 
Advanced Lab -research, and 

Integrated Approaches of Precision 
Medicine” - acronimo HEAL ITALIA 

11798 - LEVANCHIMICA 
S.R.L. 254,10 55,90 310,00 

357 18/09/2024 FORNITURA Eitchette Adesive - 
F129_2024 186981 - LEONE PRINT  815,00 179,30 994,30 

352 16/09/2024 

Uscita didattica del 25 giugno 2024 - 
Daunia Avventure  Programma 
Erasmus+, Blended Intensive 

Programme in EXPERIENTIAL 
TOURISM AS A FORM OF 

SUSTAINABLE DEVELOPMENT 

186523 - ECOL FOREST 
SOCIETA' 

COOPERATIVA R.L. 
422,32 77,65 499,97 

340 11/09/2024 Analisi Chimiche Laboratorio 
Biodaunia  

162380 - BIODAUNIA DI 
RAVIELE MARIO & C. 

S.A.S. 
400,00 88,00 488,00 

336 08/09/2024 
Fornitura  - pacchetto Primus C- 

Acca software (F125_2024) 
abbonamento annuale 

96139 - ACCA 
SOFTWARE S.p.A. 218,00 47,96 265,96 

334 03/09/2024 Fornitura materiale consumabile da 
laboratorio F118 2024  

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES SRL 293,40 64,55 357,95 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

6/7 

331 02/09/2024 

Servizio di noleggio pulmino per ritiro 
plichi presso Cineca - Test di 

ammissione a.a. 2024-2025 - CIG: 
B2E71D4D8E 

189341 - FA.ST SRL 177,05 38,95 216,00 

329 30/08/2024 
servizio di ambulanza con personale 
medico Test professioni sanitarie 5 

settembre 2024 - CIG: B2E394D7B7 

34879 - CROCE ROSSA 
ITALIANA 462,00 0,00 462,00 

328 30/08/2024 
presidio servizi igienici e pulizia finale 

per test di accesso CdL proff. 
sanitarie 5-27/09/2024 (S126_2024) 

67385 - S.G. SERVIZI 450,00 99,00 549,00 

324 28/08/2024 
Servizio di riparazione barra 

veicolare Palazzo Ateneo 
(F120_2024) 

46180 - FG IMPIANTI 
S.R.L. 180,00 39,60 219,60 

314 06/08/2024 Aperitivo rinforzato Disco Undo S85 
2024  

224902 - DISCO UNDO di 
Tucci Ra?aele e C snc 404,54 40,45 444,99 

309 01/08/2024 Acquisto Ebook su piattaforma Gobi 
31429 - EBSCO 
INFORMATION 

SERVICES S.R.L. 
411,39 16,46 427,85 

308 01/08/2024 Analisi Chimiche Laboratorio 
Biodaunia  

162380 - BIODAUNIA DI 
RAVIELE MARIO & C. 

S.A.S. 
660,00 145,20 805,20 

306 01/08/2024 servizio ambulanza per il 30.07.2024  34879 - CROCE ROSSA 
ITALIANA 462,00 0,00 462,00 

300 25/07/2024 
presidio servizi igienici e pulizia finale 
prove scritte TFA Sostegno IX ciclo 

a.a. 2023/24 (S106_2024) 
67385 - S.G. SERVIZI 500,00 110,00 610,00 

298 25/07/2024 
presidio servizi igienici e pulizia finale 

per TOLC MED del 30/07/2024 
(S71.2-2024) 

67385 - S.G. SERVIZI 250,00 55,00 305,00 

296 24/07/2024 
Fornitura di n. 1.000 attività di 

orientamento in entrata 2024/2025 - 
Vinc. 1580/2024 - CIG: B292F3E0AD 

59607 - MATTIA E 
FILIPPO ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A R.L. 

270,00 59,40 329,40 

291 22/07/2024 

Servizio ambulanza per Scuole di 
specializzazione Medicina - Foggia 

dal 23 luglio 2024 - Vinc. 1582/2024 - 
CIG: B28A3210A4 

34879 - CROCE ROSSA 
ITALIANA 180,00 0,00 180,00 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

7/7 

288 18/07/2024 Affidamento diretto del servizio 
assistenza tecnica (S109_2024) 

108419 - DI LIDDO 
TELECOMUNICAZIONI 

SRL 
500,00 110,00 610,00 

285 17/07/2024 
Numeri monografici riviste SILVAE DI 
LATINA DIDAXIS  nn. 58/59, 2022 e 

nn.60/61, 2023 

11800 - LIBRERIA 
PATIERNO S.R.L. 160,00 0,00 160,00 

284 16/07/2024 
FRIGOTAVODLOAU F FICCIO 

TECHLIFTEF FT].4OF-1R IGOTA 
VOLOE 9 OLTB IANCOH 851 

223845 - La Torre 
Giuseppe impresa 

individuale La Torre 
Giuseppe 

311,46 68,52 379,98 

283 16/07/2024 servizio di guida escursionistica in 
lingua inglese S85 2024 

222703 - Prencipe Matteo  
Prencipe Matteo 360,00 0,00 360,00 

279 16/07/2024 
Fornitura di carta per 

l'amministrazione  - CIG: 
9347192AD8 

165020 - MYO SPA 919,20 202,22 1.121,42 

277 11/07/2024 

FORNITURA MATERIALE DI 
CANCELLERIA- CARTA 

PERGAMENATA - SEDUTE DI 
LAUREA LUGLIO 2024  

186981 - LEONE PRINT  500,00 110,00 610,00 

272 09/07/2024 
Affidamento Fornitura Materiale Da 

Laboratorio - Prof.- Landriscina - 
HEAL - PNRR (COD_F90_2024) 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES SRL 515,25 113,36 628,61 

271 09/07/2024 servizio di stampa materiale 
tipografico S65 2024  

59607 - MATTIA E 
FILIPPO ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A R.L. 

187,00 41,14 228,14 

 

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN di 

riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 

2024 dell’Università di Foggia. 

 
 
    Il Dirigente 
Dott. Matteo Di Trani 


		2024-10-13T19:10:56+0200
	Matteo Di Trani




